
DLkR[O OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XV N0097 I FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2023 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de IpueIras - Aviso de Licitacão. Realizaço dia 05 do Junho do 2023 as 12h00min, inlcio da 
a partir das 13h00ntin, Pregão Eletronico, Menor Preco, N° 023.23-FE-SECT, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitac 
https://rnticipios1icitacoe&tce.ce.gov.br. Objeto: aquisiço de insirumentos musicals e insumos pars slender as necessidades da Banda do 
Catunda Sobrinho, conlormo Convénio if 018/2020, celebrado colic o Municfpio de Ipueiras-Ce e o Programs de Apoio as Reformas Soci 
Telefone para contato/infonnaces (88) 3685-1879, das 08hs00rn1n as 12hs00m1n e de 13hs00m1n as I6hs00min. Ipuetras/CE, 23 de Maio 
Matos de Abreu Oliveira - Pregoelro. 

*0* 0*0 *0* 

.. 

O23. cas 

4 
 

CAL 

Câmara Municipal do Quixerainobim - A Presidente da Comissao Permanente do Licitacâo, toma p(iblico, para conhecirnento dos interessados, quo no 
préximo dia 16/0612023, as 10h, na sede da ComissAo de Licitaçöes, localizada na Rua Cônego Pinto de Mendnnça, n° 60, Centro, realizará licitacAo de 
Tornada do Precos N' 19.004/2023-TI', cujo objeto: ContrataçAo do servicos de assessoria e consultoria tãcnica administrativa para acompanhainento e 
orientacao dos processos de aquisiçes e serviços. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicaçAo, no horário 
de expediente so püblico, das 08h as 14h, bern corno no Portal do Licitaçöes do TCE-CE: ttps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site da Unidade Gestora ttns:I/ 
www.cmquixeramobim.ce.gov.brl. Byanca Fernandes Ribeiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal do Parambu - Extrato do Contrato - Contratanto e signatário: Secretaria do Cultura, Wanderloy Pereira Diniz, Ordenador do Despesas 
da Secretaria. Contratada: Real Producôes e Eventos Ltda-ME. Polo valor global de ItS 80.000,00. Objeto: Contratacao da apresontaçAo de show 
musical corn a banda Forro Real no dia 28/06/2023, durante 0 evento PARAMBU )t.TNINO, no rnunicfpio. Procedimonto Licitatório: Inexigibilidado 
do Licitacao N' 2023.05.12.001-SECULT. Vigência do Contrato: ate 30 (trinta) dias após a realizaçao do ovento rnarcado pars 28/06/2023. Dotaçôos 
orcamentárias: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elernonto de Despesa: 33.90.39.00. Assina pela Contratada: Antonio Rangel dos Santos Menezos. Data da 
Assinatura: 17/05/2023. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal do Quixadà - 0 Presidente do Cornisso de LicitaçOes torna püblico quo data Prosseguixnento a licitaco do Concorréncia POblica n' 
2022.12.05.0 1 -SEDUMASP, cujo objeto: Contratacao de empresa especializada em construcao civil, para executar projeto de construcäo do pavirnentaçâo 
ern pedra tosca om diversas ruas no municIpio de responsabilidade da Secretaria do Desonvolvimento Urbano, Meio Ainbiente e Servicos Páblicos de 
Quixada/CE, corn a divulgacéo do resultado do fase de propostas de preços, realizando sesslo pOblica as 09h do dia 29/05/2023, rnaiores informaçoes na 
sala do Cornisslo de LicitaçAo, situada a Tray. José Jorge Matias, s/n, 10  andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h as 11:30h e no site:www.tco.ce.gov. 
br José Ivan do Paiva JOnior. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Ararendâ - Aviso de Abertura de Licitacao. IJnidado Administrativa: Secretaria do Saadc - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo 0riginrio: Preglo EletrOthco N° PE-01.220523-SMS. Objeto: aquisicáo do tablets e uniformes pars uso do equipo 
de Agontos Comunitários de Saüde do Municfpio do Ararendã-CE. - Local do Acesso ao Edital: Run Henrique Scares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, 
Ararendá-CE; Licita Mais Brasil; https:llararenda.ce.gov.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Orgao: Segundo a Sexta de 08h00xn as 
14h00rn—Local de Realizacao do Licitaçao: Licita Mais Brasil, https:/Ilicitamaisbrasil.com.br/— Data do Abertura: 05 dejunho de 2023 as 09:00h; Hors do 
Disputa: as 09:30h. Pregoeiro: Antonio Eriveiton Alves do Nascimento. 

*00 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal do Paraipaba - Extrato do Contrato N'. 2022.10.18.01. Referente ao Pregño EletrOnico N° 055.2022. Objeto: 
contrataçlo de empress pars execuclo do serviços do transporte escolar, pars atonder aos alunos do Redo Municipal e Batadual do Ensino do Municfpio de 
ParaipabalCE, junto a Secretaria Municipal do EducacIo e Desporto. Contratante: Municipio do Paraipaba/Secretaria de Educacao e Desporto. Contratada: 
JS3 Servicos e LocaçOes Eireli - CNPJ: 05.933.386/0001-08. Valor Global: ItS 1.884.322,00 (hum xnilhlo, oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e 
vinte o dois reais) VigCncia: 21/09/2022a21/0912023. Assinam pelas Partes: Francisco Hones Ferreira Cunha - Secretãrio do EducaçIo e Desporto, CPF if. 
909.004.053-68, pela empress: Jose Anderson do Silva, CPF 00023  123 333 76. Paraipaba /Ce, 22 de inalo de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de LicitacAo. 0 Chefe do Gabinote do Prefeitura de Amontada torna püblico, pars 
conhecimento dos interessados quo no próxirno dia 19 de Junho do 2023, as 09h00min, estará abrindo licitacao on modalidade Pregao EletrOnico pars Registro 
de Preços n° 22.05.01/2023.05/SRI', pars o seguinte objeto: seleçAo do melhor proposta pars registro de preços visando futures e eventuais aquisiçAo do 
lanches o refeicOes, pars atender as necessidades das divorsas Secretarias o Autarquias do Municfpio de Amontada, o qual encontra-se na Integra na Sede 
do CPL, no ho*io de 8h00min as 12h00inin o no site do Tribunal de Contas do Estado do Costa, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
iicitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 23 de Maio de 2023. Narcélbo dos Anjos Almeida - Chefe de Gabinete. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Comunicado de Recurso Adminlstrativo - Processo: Concorréncia N.' 00212023-CP. 
Objeto: contratacao do ernpresa pars 2° Etapa do ampliaçlo do Sistema do Abastecimento do Agua do Sede do Municlpio do Pedra Branca/CE. 0 Municfpio 
de Pedra Branca, torna pOblico pars conhecimento dos interessados a interposicao de recursos adininistrativos an presente processo. 0 interior teor do 
documento podera set adquirido no sctor do licitacocs no horatio de atendimento so p(iblico, e ainda nos scguintes sitios ebotrOnicos: <http://licitacoes. 
tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Fica aberto o prazo do contrarrazOes previsto no §3° do Art. 109 do Lei n.° 8.666/93. Pedra 
Branca, 22 de malo de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissäo Permanente do Licitaçio. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITLJRA MUNICIPAL DE CRATO - coNvocAcAo PARA coMpRovAcAo DE EXEQUIBILIDADE DE 
PROPOSTA - TOMADA LIE PRECOS N° 2022.12.28.2. Objeto: Contrataclo do veIcubos o maquinas pars manutenclo de estradas vicinais do sistema 
viário do municfpio do Crato/CE. A cornisslo permanente de licitaçao do PMC convoca a empress S A Engenharia Ltda, CNPJ: 22.102.225/0001-91, pars 
no prazo do 05(cinco) dias apresentarern docurnentacfu que comprove a exequibilidode de sua proposta tudo do acordo corn o oficio N' 2205.03/IT Seinfia 
acostado nos autos do processo. Crato-CE, em 23 do niaio do 2023. Valéria Do Carmo Mourn - Presidente da CPL/PMC. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento. 0 Presidente do Comisslo do LicitacAo do Prefeitura do Jaguaruana - 
CE, torna pOblico, quo a abertura do Processo de Tornado de Preços N' 2023.05.03.04-7P, tendo corno objeto a contrataçIo do servicos do engenharia pars 
construcIo de urns Areninha no Sitio Afogados no Municipio de Jaguamana - CE, corn Data de Abertura anteriormente marcada pars o dia 24 de Maio do 
2023, as 09:00h, flea reabertos osprazos pars adequaclo do Planilha orcanaentéria, restou-so adisdo pars o dia 09 do Junho do 2023, as 09:00h, na Sede da 
Prefeitura Municipal. Jaguaruanis/CE, 23 de Maio de 2022. A Conilssio. 

*0* • 0*0 

Estado do Cear* - Prefeltura Municipal de Fortiin - Convoeaçio - Tornado de Precos N° 0703.01/2023-SMSITP. A CPL do Prefeitura do Forum vcrn 
convocar as empresas habilitadas a comparecerern no dia 25 de Maio do 2023 as 09h:00rnin, pars a sossl.o do sbertura dos envelopes do propostas de precos 
do Tornado do Precos acirna mencionada, Objeto: contrataclo do empresa especializada pare reali7oclo dos serviços de sisterna do coleta manual, transporte 
e destjnaclo final do rosiduos sOlidos dos Servicos de Saftde do Municfpio de Fortim. Fortlm - CE, 23 de Maio de 2023. Aurelita Martins da Silva Lima 
- Presidente. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA—AVISO DEADIAMENTO. 0 Presidente do comissAo do licitacao de Catarina, 
torna piblico quo foi ADLADAs iicitacIo na Modalidade Tornado de Preços, autuada sob on° 007/2023 - PMC, cujo objeto é a aquisicIo de materiais do 
construçlo diversos pars slender as necessidades das secretarias deste Municfpio, qua ia set realizado no dia 30/05/2023 as 10:00hs. 0 motivo do adiamento 
e a conveniéncia do adrninistraclo devido a fatos superveniente ocorrido. A nova data do processo licitatOrioem questio será no dia 06/06/2023 as 10:00hs. 
Mais informacOes polo telefone (0)0(88) 3556-1167. Catarina - CE, 24 de maio do 2023.—A ComissAo. 

so 
FSC 
MISTO 
p.'.- 

F5C'CiiSOSl 


